[bookmark: _Hlk53472206]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

	188800, Ленинградская область, город Выборг, улица Гагарина 38/14,
ОКПО: 46267607 ОГРН: 1024700881039: ИНН: 4704040487 КПП: 470401001
тел/факс: 8 (81378) 21-095, e-mail: school12.office@yandex.ru

П Р И К А З
от 01 марта 2022 года   									        № 155

Об организации и проведении Всероссийских
проверочных работ в 2022 году

В целях подготовки к проведению Всероссийских проверочных работ и обеспечения объективности их проведения, в соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 11.02.2022 г. № 281-р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2022 году
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классах в соответствии с графиком, утвержденным комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области (Приложение №1)
1. Назначить Осмоловскую Ирину Владимировну, заместителя директора, ответственным организатором   проведения ВПР.
1. Сформировать школьные предметные комиссии для осуществления проверки работ, выполненных в традиционной форме (Приложение №2).
1. Утвердить список независимых наблюдателей из числа родительской общественности (Приложение №3)
1. Осмоловской Ирине Владимировне, ответственному организатору проведения ВПР:
0. Разместить информацию о проведении ВПР-2022 на сайте школы и информационном стенде.
0. Обеспечить инструктивными материалами экспертов, организаторов в аудиториях.
1. Учителям предметов, указанных в графике, провести диагностические работы в формате ВПР и выполнить анализ работ в срок до 11.03.2022 г.
1. Экспертам принять участие в вебинарах, обучающих проверке.
1. Классным руководителям обеспечить обучающихся класса гелевыми ручками.
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор							                          С.В. Шолин

Рассылка
оригинал в дело 01-08; копии:
информационный стенд, экспертам, Осмоловской И.В.

Приложение 1 к приказу от 01.03.2022 № 155

	[bookmark: _GoBack]
	Класс
	предмет
	дата

	5а, 5б, 5в
	математика
	27.09.22

	6а, 6б, 6в
	русский язык
	20.09.22

	7а, 7б
	математика
	21.09.22

	7а,7 б
	обществознание (в компьютерной форме)
	с 03-22.10.22

	8а,8б,8в
	математика
	21.09.22

	8а,8б,8в
	английский язык
	04-06.10.22

	9а,9б
	русский язык
	20.09.22

	9а,9б
	предмет по выбору
	04-24.10.22

[bookmark: _Hlk97032231]
Приложение 2 к приказу от 01.03.2022 № 155

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (русскому языку)
«_4_» класс «а», «б», «в»

	ФИО эксперта
	Квалификационная категория

	Мальнева Ирина Алексеевна
	высшая

	Осмоловская Ирина Владимировна
	первая

	Позднякова Наталья Александровна
	первая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (математике)
«_4_» класс «а», «б», «в»

	Хорунжая Ирина Олеговна

	Мальнева Ирина Алексеевна
	высшая

	Позднякова Наталья Александровна
	первая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (окружающий мир)
«_4_» класс «а», «б», «в»

	Ледянова Елена Николаевна
	высшая

	Мальнева Ирина Алексеевна
	высшая

	Позднякова Наталья Александровна
	первая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (русский язык)
«5» класс «а», «б», «в»

	ФИО эксперта
	Квалификационная категория

	Бородина Наталья Петровна
	высшая

	Бушкова Татьяна Арсентьевна
	высшая

	Зороастрова Галина Дмитриевна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(математика)
«5 » класс «а», «б», «в»

	Минилбаев Александр Сергеевич

	Шишова Юлия Николаевна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(история)
«5 » класс «а», «б», «в»

	Лагутенко Ольга Петровна
	высшая

	Яковлева Светлана Валерьевна

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(биология)
«5 » класс «а», «б», «в»

	Туркина Мария Александровна
	первая

	Максютова Светлана Федоровна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(математика)
«6» класс «а», «б»

	Минилбаев Александр Сергеевич

	Хохлова Людмила Иосифовна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (русский язык)
«6» класс «а», «б»

	Бушкова Татьяна Арсентьевна
	высшая

	Зороастрова Галина Дмитриевна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(биология)
«6» класс «а», «б»

	Туркина Мария Александровна
	первая

	Максютова Светлана Федоровна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(история)
«6» класс «а», «б»

	Лагутенко Ольга Петровна
	высшая

	Яковлева Светлана Валерьевна

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(география)
«6» класс «а», «б»

	Амиридзе Михаил Михайлович
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (русский язык)
«7» класс «а», «б», «в»

	Бородина Наталья Петровна
	высшая

	Бушкова Татьяна Арсентьевна
	высшая

	Зороастрова Галина Дмитриевна
	высшая

	Осмоловская Ирина Владимировна
	первая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(математика)
«7» класс «а», «б», «в»

	Минилбаев Александр Сергеевич

	Хохлова Людмила Иосифовна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(биология)
«7» класс «а», «б», «в»

	Туркина Мария Александровна
	первая

	Максютова Светлана Федоровна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(история)
«7» класс «а», «б», «в»

	Яковлева Светлана Валерьевна

	Александрова Ирина Викторовна
	первая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(география)
«7» класс «а», «б», «в»

	Амиридзе Михаил Михайлович
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(обществознание)
«7» класс «а», «б», «в»

	Яковлева Светлана Валерьевна

	Александрова Ирина Викторовна
	первая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (английский язык)
«7» класс «а», «б», «в»

	Ларчикова Яна Викторовна
	высшая

	Смирнова Людмила Алексеевна
	высшая

	Кузина Екатерина Николаевна

	Саакян Сона Тароновна
	соответствие

	Воеводина Ирина Викторовна

	Эксперты по проверке ВПР по предмету (русский язык)
«8» класс «а», «б»

	Бушкова Татьяна Арсентьевна
	высшая

	Зороастрова Галина Дмитриевна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(математика)
«8» класс «а», «б»

	Минилбаев Александр Сергеевич

	Осипцова Галина Петровна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(география)
«8» класс «а», «б»

	Амиридзе Михаил Михайлович
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(история)
«8» класс «а», «б»

	Яковлева Светлана Валерьевна

	Носенко Юрий Семенович
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(обществознание)
«8» класс «а», «б»

	Яковлева Светлана Валерьевна

	Носенко Юрий Семенович
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(химия)
«8» класс «а», «б»

	Максютова Светлана Федоровна
	высшая

	Эксперты по проверке ВПР по предмету(химия)
11 «а»

	Максютова Светлана Федоровна
	высшая

Приложение 3 к приказу от 01.03.2022 № 155

	ФИО независимых наблюдателей
	Категория наблюдателя

	Иванова Майя Юрьевна
	родитель 5в класса.

	Акимова Ирина Алексеевна
	родитель 5б класса

	Глущак Светлана Александровна
	родитель 4 б класса

	Устиненко Марина Владимировна
	родитель 8 а класса

	Гусайниев Ахмед Ибрагимович
	родитель 7 б класса

	Турчина Галина Викторовна
	родитель 4 а класса